
EDITAL SMS Nº 18/2022

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO  E  FORMAÇÃO  DE
CADASTRO  DE  RESERVA  PARA  PROFISSIONAIS
DE  NÍVEL  MÉDIO  E  NÍVEL  SUPERIOR,
DESTINADOS À SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DE  SOBRAL,  INSTITUIÇÃO  INTERVENCIONADA
PELO MUNICÍPIO DE SOBRAL,  NOS TERMOS DA
LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE 2017
E  DECRETOS  MUNICIPAIS  Nº  3004,  DE  28  DE
SETEMBRO DE 2022, Nº 2562, DE 29 DE JANEIRO
DE 2021, Nº 3032, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022 E
Nº 3059, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais,
com base no Edital SMS nº 18/2022, que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a
contratação temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro de reserva para
profissionais  de  Nível  Médio  e  Superior,  destinados  à  Santa  Casa  de  Misericórdia  de  Sobral,
instituição intervencionada pelo município de Sobral, RESOLVE:

I. Deferir os recursos interpostos pelas candidatas Ana Jéssica Marcelino da Silva e Maria
Eugenio Oliveira inscritas para a função de Técnico de Enfermagem SCMS II.

II. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado final das inscrições, conforme ANEXO do
presente termo.

III. Informar que os demais recursos interpostos foram julgados indeferidos.

IV.  Informar  que os  recorrentes poderão solicitar,  dentro do prazo de 48 horas,  caso
queiram, as razões do indeferimento por meio de requerimento dirigido à Comissão Organizadora do
Processo  Seletivo  através  do  e-mail  recursos.espvs+edital182022@gmail.com,  as  quais  serão
enviadas para o e-mail do recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da
solicitação.

Sobral, CE, 13 de janeiro de 2023.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1



ANEXO
EDITAL SMS Nº 18/2022

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES 

CÓDIGO 01 – AUXILIAR DE ESCRITÓRIO I
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Alan Silva de Morais Deferida -
Alesson Cleângelo de Sousa Menezes Deferida -
Alex Silva Alcântara Deferida -

Aline de Paulo Honório Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.
Ana Alice Sousa Uliscio Deferida -
Ana Danielle Vasconcelos Deferida -
Ana Flávia Melo Cavalcante Deferida -
Ana Josiane de Araújo Deferida -
Ana Kelly de Sousa Nascimento Deferida -
Ana Lídia Tomás Vieira Deferida -

Ana Maria da Silva Lira de Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.

Ana Shirley da Silva Duarte Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.
Anderson Barbosa do Nascimento Deferida -
Antonia Maria dos Anjos Deferida -
Antonio Emanuel Sousa de Morais Deferida -
Aparecida Franciele Costa de Oliveira Deferida -

Aurea Ellen Lopes do Nascimento Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “d” do edital inaugural.
Brena Kelly Freitas do Nascimento Deferida -
Carlos Evilásio Sales Fonteles Deferida -

Carlos Félix Diogo Laureano Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Carlos Henrique Ripardo Viturino Deferida -
Carlos Sousa Henrique Deferida -
Cézar Augusto Teles Passos Deferida -
Claudio Monte Borges Júnior Deferida -
Clawane Maria Dionizio Trajano Deferida -
Davi Araujo Saboia Deferida -
Déborah Gomes Melo Deferida -
Edgar Rodrigues de Mesquita Júnior Deferida -
Edivar de Lima Farrapo Deferida -
Eduardo Rodrigues Arruda Coelho Deferida -
Emanuelly de Sousa Nogueira Deferida -
Etelvina Kelvia Fernandes Farias Deferida -
Eveltania sousa Silva Deferida -
Fabricia Kassia de Sousa Araújo Deferida -
Francisca Alexandra Rodrigues Sousa Deferida -
Francisca Jâmilhe de Souza Félix Deferida -
Francisca Larissa Fonteles de Sousa Deferida -
Francisco Daniel Ferreira Martins Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2



CÓDIGO 01 – AUXILIAR DE ESCRITÓRIO I
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Francisco Daniel Lima da Silva Deferida -
Francisco Edvando de Araújo Aragão Deferida -
Francisco Erton Garcia de Souza Deferida -

Francisco Liedson de Araújo Carneiro Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Francisco Luis de Sousa Oliveira Deferida -
Francisco Savio Ripardo Silva Araújo Deferida -
Francisco Tiago Filomeno Deferida -
Gabriel Carvalho Nóbrega Duarte Deferida -
Gerciane de Lima Costa Deferida -
Girlania Silva Ferreira Deferida -
Gracy Elly Rodrigues Silva Deferida -

Guilherme Lima Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Ianara Albuquerque Cavalcante Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.
Ingrid Vitória Lopes Marins Deferida -
Ismael Nunes Rodrigues Júnior Deferida -
Jaldenice Gomes de Sousa Deferida -
Jaqueline da Silva Souza Deferida -
Jeania Pessoa dos Santos Deferida -
Jeezekell dos Santos Martins Deferida -
Jeferson Lúcio de Araújo Deferida -
João Batista Mesquita Silva Júnior Deferida -
João Paulo Lopes de Sousa Deferida -
João Victor Sousa Nascimento Deferida -
José Airton Gomes Sampaio Filho Deferida -
Kaiane Maria Bernardo da Silva Deferida -
Kamila Menezes Linhares Deferida -
Karen Cristina de Sousa Lira Deferida -
Keciane Martins Silva Deferida -
Keicywanda Vasconcelos Gaspar Deferida -
Kelly Costa De Oliveira Deferida -
Kélvia Gabriel Marques Deferida -
Laiane Monteiro Silva Deferida -
Lorena Cindy Silva Albuquerque Deferida -
Luana Cunha de Carvalho Deferida -
Luana Thaís Sousa Roberto Deferida -
Lucas Galdino Alves Deferida -
Lucelia Souza do Espirito Santo Deferida -
Lucivânia de Paula Mendes Teodósio Deferida -
Luiz Tiago Brandão Pompeu Deferida -
Maiara da Silva Liberato Deferida -
Márcia Maria Vasconcelos Ferreira Deferida -
Marcos Eduardo Marques Vasconcelos Deferida -
Marcos Paulo Barros de Souza Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3



CÓDIGO 01 – AUXILIAR DE ESCRITÓRIO I
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Marcos Vinicius Miranda Arrais Deferida -
Marcus Paulo Albuquerque Oliveira Deferida -
Maria Alice de Sousa Furtado Deferida -

Maria Cláudia Silva Soares Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.
Maria das Graças Miranda de Oliveira Deferida -
Maria de Jesus Fernandes Mota Deferida -

Maria do Socorro Paulo Silva Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Maria Edna Alves da Silva Deferida -

Maria Eduarda Constâncio de Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Maria Isabel Albuquerque Mota Deferida -
Maria Mikaele Silva Nascimento Deferida -
Mariana de Sousa Barboza Deferida -
Maria Simonique Lima Silva Deferida -

Mateus Gomes do Nascimento Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Matheus Ryan Barbosa Cavalcante Ribeiro Deferida -

Mirelly Veras da Silva Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Neiaria Lima Silva Deferida -
Paulo Matheus Viana Xavier Deferida -
Pedro Henrique Rodrigues Andrade Deferida -

Railon Machado Mendes Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.
Railson Carlos Aguiar Nascimento Deferida -
Raimundo Ricardo dos Santos Júnior Deferida -
Rebeca Braz Rodrigues Pereira Deferida -
Roberta Ponte Moura Deferida -
Sângila Duarte Gomes Deferida -
Sinara Regia Mouta dos Santos Deferida -
Suely de Sousa Cavalcante Deferida -
Tacilane Candido Almeida Deferida -

Tarciano Rigner Moreira da Silva Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Tatiane Ferreira da Silva Deferida -
Valéria Nascimento Mendes Deferida -
Vicente William Faustino Frota Deferida -
Wilkayna da Silva Sousa Deferida -
Wilnara da Silva Souza Deferida -

CÓDIGO 02 – AUXILIAR DE LABORATÓRIO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Alexsandra Maria Costa Farias Deferida -
Ana Clara dos Santos Alves Deferida -

Ana Cláudia Magalhães Gomes Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4



CÓDIGO 02 – AUXILIAR DE LABORATÓRIO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Ana Criscia Oliveira Xavier Deferida -

Ana Kele Rodrigues do Nascimento Deferida -

Antonia Germana Pereira Mota Deferida -

Antonia Janeleila do Nascimento Bezerra Deferida -

Antonio Gabriel Lima Domingues Deferida -

Antônio Leorne Aguiar Neto Deferida -

Áquila Bento Gomes Deferida -

Carla Germana de Sousa Pereira Deferida -

Cintia Raquel Martins Portela Deferida -

Dolores Carolina de Oliveira Valentim Deferida -

Efigênia Maria de Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Eliane Silva de Sousa Deferida -

Francisca Eliete Silva Sousa Deferida -

Francisca Sandra Vasconcelos Deferida -

Francisco de Assis Chagas Soares Deferida -

Francisco Liedson de Araújo Carneiro Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Francisco Tallys Oliveira Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Gerlane Mesquita do Monte Deferida -

Hellayne Cristina Cavalcante Silva Deferida -

Iury Silva Barbosa Deferida -

Janaina da Silva Alves Deferida -

Janiele do Nascimento Mendes Deferida -

Jessika da Silva Do Nascimento Deferida -

José Adauto de Araújo Neto Deferida -

José Roberto Melo Figueiredo Filho Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Josilene Ferreira da Silva Aires Deferida -

Leticia Lima Ramos Deferida -

Lídia Maria Araújo do Nascimento Deferida -

Lindomar de Sousa Mesquita Deferida -

Maria Jozeane de Vasconcelos Deferida -

Maria Luciana Duarte do Nascimento Deferida -

Mariana Custódio Mendes Deferida -

Maria Neubiane da Silva Deferida -

Maria Valéria Sousa Duarte Deferida -

Regivana Maria da Silva Mendes Deferida -

Rosana Silva Fontenele Deferida -

Valneide Maria de Sousa Deferida -

Vanuzia Pires da Costa Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5



CÓDIGO 03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA SCMS I
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Alano Sousa Martins Pontes Deferida -
Ana Erlania Fernandes Deferida -
Ana Germana Rodrigues de Sousa Deferida -
Ana Kelly Balbino Ferreira Deferida -
Ana Paula Ferreira de Araújo de Aquino Deferida -
Andrine Teixeira Marques Deferida -

Antônia Iara Rodrigues Nascimento Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Antônia Roberta Franca de Sousa Deferida -
Antônio Leandro da Silva Alcântara Deferida -
Beatriz Aires Maia Deferida -
Bianca Diogo Damasceno Coelho Deferida -
Carlos André Orozino Rodrigues Deferida -
Cícero Roberto Galvão Oliveira Deferida -
Daniele Alves de Medeiros Deferida -
Daniele Vasconcelos de Sousa Deferida -
Daniele Vieira Manco Deferida -
Djanildo José Batista de Souza Deferida -
Esmeralda Machado Viana Deferida -
Eveline Costa do Nascimento Deferida -
Eveline Mendes Adeodato Deferida -
Fernando Rodrigues de Sousa Júnior Deferida -
Francisca Analene Alves Deferida -
Francisca Gleiciane Vieira do Nascimento Deferida -
Francisca Jeane Ferreira Paiva Deferida -
Francisco Benedito Freire Inocêncio Deferida -
Francisco Dioclécio Costa Lima Deferida -
Francisco Etervanio Rodrigues Araújo Deferida -

Francisco Liedson de Araújo Carneiro Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Isabella Oliveira Santos Deferida -
Jefte Ferreira do Nascimento Deferida -

Jonathan Elton Marques Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.
Kuênia Cordeiro Rodrigues Deferida -
Lavínia Brena Pereira de Farias Deferida -
Lorena Arcanjo Araújo Deferida -
Maria da Conceição Ferreira Rodrigues Deferida -

Maria Eduarda Oliveira da Silva Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.
Maria Gilmara Marques Zeferino Deferida -
Marta Maria Ferreira Pereira Deferida -
Sara do Nascimento Silva Deferida -
Talia Rodrigues Melo Deferida -
Tiago Ripardo Sousa Deferida -
Ulysses Albert Lima de Sá Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6



CÓDIGO 03 - AUXILIAR DE FARMÁCIA SCMS I
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Valdene de Sales Souza Deferida -

CÓDIGO 04 - PORTEIRO SCMS
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Alexandre Gomes Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Antônio Flávio de Oliveira Deferida -
Antonio Gameleira da Silva Deferida -
Antonio Ivan da Silva Deferida -
Antonio Regis de Oliveira Silva Deferida -
Antonio Tiago Ferreira Gomes Deferida -
Auciclea Pereira da Silva Deferida -

Bruno Igo Vasconcelos Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a”, “b” e “e” do edital
inaugural.

Cicero Brito da Silva Deferida -
Cláudio Brito de sousa Deferida -

Elvis Paulo Aires Laureano Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.
Fabio Oliveira Silva Deferida -
Francisco Adaílton de Souza Ferreira Deferida -

Francisco Aristides Douglas Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.
Francisco Carlos do Nascimento Soares Deferida -
Francisco de Assis de Souza Deferida -
Francisco de Assis do Nascimento Mourão Deferida -
Francisco Eterlanio Rodrigues Araújo Deferida -
Francisco Jean Alves de Sousa Deferida -
Francisco Lailson dos Santos Sousa Deferida -
Francisco Leonardo Costa Farias Deferida -

Francisco Liedson de Araújo Carneiro Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Francisco Marcos Sousa Gadelha Deferida -

Francisco Ronaldo de Lima Mesquita Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Francisco Silva do Nascimento Deferida -
Francisco Wanderson Vasconcelos Ripardo Deferida -
Gleudson Rodrigues Oliveira Deferida -
Guthemberg Plinio Marreira da Mota Deferida -
Helio Henrique Felicio Alves Deferida -
Isaac Matos Leandro Deferida -

Jair Ferreira da Ponte Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.

Janilson Mariano de Vasconcelos Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.
Jean Carlos Vasconcelos Deferida -
João Benedito Alves Souza Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

7



CÓDIGO 04 - PORTEIRO SCMS
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Joao Carlos Furtado Duarte Deferida -
João Matheus Fontenele Veras Deferida -
Joao Paulo Marques Queiroz Deferida -
Joao Pedro de Araujo Martins Deferida -
Johny Ralis Fontinele Monte Deferida -
Jorge de Sousa Mendes Filho Deferida -
Jose Cladoelton de Albuquerque Gomes Deferida -

José Crisvaldo Gomes Melo Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.
José Edmilson Oliveira Mororo Deferida -
Jose Henrique Vasconcelos Neto Deferida -
José Ricardo Torres Lopes Deferida -

Juvinil de Oliveira Lima Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a”, “c” e “e” do edital
inaugural.

Lucas Rodrigues Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “c” do edital inaugural.
Luis Tiago Rodrigues de Sousa Deferida -
Marcela de Sousa Nascimento Deferida -
Marcilene dos Santos Farias Deferida -
Marcos da Silva Freires Deferida -

Mikae de Lima Santos Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,

alínea “a” e “e” do edital inaugural.
Silvanildo Ferreira de Sousa Deferida -
Valdecir de Lima Tabosa Deferida -

CÓDIGO 05 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM  SCMS II
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Adriana Adeodato de Sousa Deferida -
Adriana Gomes dos Santos Deferida -
Alana Trajano Inácio Brandão Deferida -
Alfredo Mesquita de Matos Deferida -
Alysson Silva de Castro Deferida -
Ana Beatriz da Silva Lima Deferida -
Ana Claudia Lopes dos Santos Deferida -
Ana Cláudia Ventura Rodrigues Deferida -
Ana Clebia Sampaio Marques Deferida -
Ana Edinara da Silva Deferida -
Ana Flávia de Andrade Deferida -
Ana Jessica Ferreira Deferida -
Ana Jéssica Marcelino da Silva Deferida -
Ana Karla Ximenes Melo Deferida -
Ana Karolayne Frota Mesquita Deferida -
Ana Kelly Nascimento Soares Deferida -
Ana Lauriane da Silva Deferida -
Analice Carvalho Vasconcelos Deferida -
Analice Martins do Nascimento Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

8



CÓDIGO 05 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM  SCMS II
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Ana Livia Souza da Costa Deferida -
Ana Maria Marques Lima Deferida -
Ana Paula Albuquerque Rodrigues Deferida -
Ana Rafaela de Souza Deferida -
Ana Tatiane de Araujo Deferida -

Anderson Caio de Oliveira Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Andressa Albuquerque Lima Deferida -
Andressa de Sousa Angelim Deferida -
Andrine Oliveira Gomes Deferida -
Angela Maria Nascimento Gomes Deferida -
Angelina Victória Crispim da Ponte Deferida -
Angerlane Melo de Albuquerque Deferida -
Antonia Carla de Lima Deferida -
Antônia Eleneide Franca Siqueira Deferida -

Antonia Elionete de Paula Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Antonia Erineide de Paulo Sousa Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Antônia Helenisse Monteiro de Caxias Lira Deferida -
Antonia Neide Aparecida Severo Deferida -
Antonia Rosiane Lopes Duarte Viana Deferida -
Antônia Suely Xavier Dias Deferida -
Antônio Ailton Neves Lima Deferida -
Antonio Aurivania do Nascimento Teta Deferida -
Antônio Brenno Rodrigues Morais Deferida -

Antonio Daniel Ribeiro Alves Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Auricilene da Silva Sousa Deferida -
Benedita Cléia Marinho Melo Deferida -
Benedita de Fátima Martins Cruz de Vasconcelos Deferida -
Bialy Kelly Santos Barros Deferida -
Cicera Maria Pereira do Nascimento Deferida -
Cintia Maria Rocha Mesquita Deferida -

Claniane Ripardo Aires Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Crislane Helena Lopes Agostinho Sousa Deferida -
Cristina Marques Sampaio Deferida -
Dayon Maciel dos Santos Silva Deferida -
Débora Cristina Rodrigues da Silva Deferida -
Deisielle de Castro Azevedo Deferida -
Deusiane de Morais Loiola Deferida -
Diana Cassemiro Deferida -
Diana Teixeira dos Santos Deferida -
Edilene Araujo Fonteles Marques Deferida -
Edivania lopes do Nascimento Deferida -
Eduardo Vinicius Galdino da Silva Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

9



CÓDIGO 05 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM  SCMS II
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Elaine Cristina Pimentel Rocha Deferida -
Elaine Sousa Lustroza Deferida -
Elane Cristina Souza de Oliveira Deferida -
Eliana Maria de Sousa Carvalho Deferida -
Eliane Vasconcelos Linhares Deferida -
Elmo Patrick Lopes Martins Deferida -
Elziane Lima e Silva Deferida -
Emerson Alex Lino Dias Deferida -
Evaneide de Sousa Mesquita Deferida -
Fabiana Ferreira Torres Deferida -
Fabio Junior do Nascimento Deferida -
Flaviana da Silva Oliveira Deferida -
Francisca Kedima Frota Pereira Deferida -
Francinara Vieira Moreira Lopes Deferida -
Francisca Bruna Marques Costa Deferida -
Francisca Claudenice Costa Moura Deferida -
Francisca Gércica Pontes Santos Deferida -
Francisca Gislane Pontes Sousa Deferida -
Francisca Iara da Silva Rafael Deferida -
Francisca Janaina Bernardino do Nascimento Deferida -
Francisca Jorgiane de Vasconcelos Deferida -
Francisca Lidiane de Paulo Lima Deferida -
Francisca Nayane de Lima Rodrigues Deferida -
Francisca Odisseia Araújo Costa Deferida -
Francisca Pamela Oliveira Gadelha Deferida -
Francisca Rafaela Neves dos Santos Deferida -

Francisca Rochelly Sousa de Oliveira Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Francisca Tamires da Conceição de Paula Deferida -

Francisco Adezildo Lopes Oliveira Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Francisco Carlos Costa Deferida -
Francisco Dholeno Lima de Sousa Deferida -
Francisco Eliu Sousa Xavier Eliú Deferida -
Francisco Gerson Pinto da Silva Deferida -
Francisco Gilberto Rocha Deferida -
Francisco Helio da Silva Andrade Deferida -
Francisco Huian Araujo Silva Deferida -
Francisco Leonardo Brandao Barros Deferida -
Francisco Meireles Soares Deferida -
Francisco Walber do Nascimento Sousa Deferida -
Geraliza Justino Estevam Deferida -
Gerlania Pinho de Sousa Deferida -
Glenda Rodrigues Lima Deferida -
Gracy Kelly Rodrigues Silva Deferida -
Gustavo Costa Duarte Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

10



CÓDIGO 05 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM  SCMS II
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Harhison Ferreira Cavalcante Deferida -
Hemellaine Cunha Luis Deferida -
Honara Lima Bandeira Deferida -
Iderlandia Mendes de Sousa Deferida -
Isabelle Lima de Souza Deferida -
Ivina Ravena Cardoso de Sousa Moita Deferida -
Janaina Nunes de Araújo Deferida -
Janaína Xavier de Oliveira Deferida -
Jardênia Maria Lopes Rêgo Deferida -
Jeciane de Sousa Oliveira Deferida -
Jéssicka Lany Elias Rodrigues Deferida -
João Edigreton Sousa Linhares Deferida -
Joao Paulo Candido Deferida -
José Aristides do Nascimento Deferida -
José Henrique Liberato Viana de Sousa Deferida -
José Maury Cavalcante de Araujo Deferida -
Joviana Costa Miranda Deferida -
Juliana de Sales Silva Deferida -
Julianni Thamires Barbosa Braga Deferida -
Katia Maria Paiva Gomes Deferida -
Láudia Stéfane de Mesquita Mendes Deferida -
Leidiane Dourado da Silva Deferida -
Letícia Pereira de Sousa Deferida -
Lilia janaira mota fernandes Deferida -
Liliane Batista Ripardo Deferida -
Lindalva Teixeira Ferreira Deferida -
Lucileide Domingues Ripardo Deferida -
Luis Gilson Gomes Dias Filho Deferida -
Luiz Alves Pereira Filho Deferida -
Luizytonha Campos de Lima Deferida -
Lyandra Kenya Linhares Gurgel Deferida -
Márcia Maria Costa Deferida -
Márcia Maria do Nascimento Deferida -
Marciele Kely Ferreira Deferida -
Marcio Anderson Almeida Soares Deferida -
Margarida Maria Gonçalves Cardoso Neta Deferida -
Margarida Maria Marques Arruda Deferida -
Maria Adrielle dos Santos Vasconcelos Deferida -
Maria Alice de Sousa Mendes Deferida -
Maria Andrine da Silva Sousa Deferida -
Maria Angelucia Freire Deferida -
Maria da Conceição Dias Ripardo Deferida -
Maria Daniela do Nascimento Deferida -
Maria Debora Marques de Abreu Deferida -
Maria de Fátima do Nascimento Rodrigues Deferida -
Maria de Jesus Portela Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

11



CÓDIGO 05 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM  SCMS II
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Maria de Lourdes Barbosa Rodrigues do Nascimento Deferida -
Maria de Lourdes de Sousa dos Santos Deferida -
Maria do Socorro Melgaço Costa Deferida -
Maria do Socorro Vieira Oliveira Deferida -
Maria Ednilda Vasconcelos Cavalcante Deferida -
Maria Eduarda Oliveira Cruz Deferida -
Maria Eliane da Rocha Peltz Deferida -
Maria Elizangela Silvino Vieira Deferida -
Maria Eugênio Vieira Deferida -

Maria Gabriela Firmino Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

Maria Gabriela Veras Barbosa Deferida -
Maria Genize Freire da Silva Deferida -
Maria Gerlane Ferreira do Nascimento Deferida -
Maria Germana Albuquerque da Silva Deferida -
Maria Idelania Rodrigues Aragao Deferida -
Maria Iduina Ferreira Lourenço Deferida -
Maria Iolete Pereira da Silva Deferida -
Maria Islaya Barbalho do Nascimento Sousa Deferida -
Maria Jamili de Melo Carlos Clarindo Deferida -
Maria Janyelle dos Santos Menezes Deferida -
Maria Lidiane Rodrigues Deferida -
Maria Liziane Mota Nascimento Deferida -
Maria Lucia Alves Vasconcelos Deferida -
Maria Luci Batista da Costa Deferida -
Maria Lucila da Silva Ferreira Deferida -
Maria Marluce Teixeira Araújo Deferida -
María Marta Magalhães Mota Deferida -
Maria Meiry da Silva Inácio Deferida -
Maria Nauane Gomes Deferida -
Maria Nediana Sousa do Nascimento Deferida -
Maria Renata Mendes Lima Deferida -
Maria Rosiane Costa da Silva Deferida -
Maria Rosilália Epaminondas Silva Chaves Deferida -
Maria Rosilane Gomes da Silva Deferida -
Maria Sara de Sousa Deferida -
Maria Tatiana Justino de Sousa Deferida -
Maria Zeudenia Araujo Machado Deferida -
Marta Marques Bento Deferida -
Mateus Marques Lourenço Deferida -
Mayara Oliveira Hardi Deferida -
Messias Nascimento Silva Deferida -
Michele Pereira de França Deferida -
Mila Rafaela Teixeira de Araújo Deferida -
Mylene Mayara de Mesquita Mendes Deferida -
Obi Pereira da Silva Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

12



CÓDIGO 05 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM  SCMS II
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Oséias de Paulo Arruda dos Santos Deferida -
Patricia Silva Gomes Deferida -
Rafael Silva Oliveira Deferida -
Raimunda Juliana Eleutério Viana Deferida -
Raimunda Nonata Rodrigues Paiva Deferida -
Raniele Kelle Lopes Deferida -
Raquel de Carvalho Conceição Deferida -
Rayssa Dionizio de Carvalho Deferida -
Rita Mikaelly dos Santos de Vasconcelos Deferida -
Roberto Carlos Ferreira Deferida -
Roger Araújo Mesquita Deferida -
Rosana Maria Barbosa Segundo Deferida -
Rosangela Martins do Nascimento Gomes Deferida -
Rosemary Almeida Mouta Deferida -
Samia Carneiro dos Santos Deferida -
Samile Almeida Sousa Deferida -
Sandra Maria Ribeiro Madeira Alves Deferida -
Sarah Maria Duarte Marques Deferida -
Sávio Sales Ferreira Fernandes Deferida -
Shara Magalhaes Macedo Deferida -
Silvia Régia de Souza Romão Deferida -
Sunamita Rodrigues Bastos Deferida -
Talita da Costa Pedro Deferida -
Tamires Lopes de Moura Deferida -
Tereza Cristina de Jesus Aragão Deferida -
Tereza Nascimento Araújo Deferida -
Terezinha Cavalcante Coutinho Deferida -
Valdenir Lima  dos Santos Deferida -
Valdirene de Sousa Nascimento Deferida -
Vanessa Rodrigues Mota Lopes Deferida -
Vanice de Sousa Deferida -
Vitória Cristina Costa da Silva Deferida -
Viviane Bezerra Marques de Sousa Deferida -
Viviane de Souza Filomeno Deferida -
Viviane do Nascimento Liberato Deferida -

Viviane Sales Gonçalves Indeferida
Em desacordo com o item 3.4,
alínea “a” do edital inaugural.

CÓDIGO 06 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Marcio Gabriel de Oliveira Ferreira Deferida -
Marijana Rodrigues Paiva Deferida -
Rosilene Rodrigues Carneiro Deferida -

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

13



CÓDIGO 07 - FONOAUDIÓLOGO SCMS
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Kleubia Maria Carneiro de Freitas Deferida -

CÓDIGO 08 – FONOAUDIÓLOGO HOSPITALAR SCMS
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Ana Caroline Rodrigues Cardoso Deferida -
Bruna Rafaelle Pereira Ibiapina Coelho Deferida -
Larissa Daiane de Aragao Gadelha Deferida -
Maria Joseane Coelho Maia Deferida -

CÓDIGO 09 - TERAPEUTA OCUPACIONAL  SCMS
NOME SITUAÇÃO MOTIVO

Não Houve Candidatos

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

14


